(نک: به ادامه مقاله) وی با نگارش تفسیری که نزدیک به چهل سال از عمر پر بارش را به خود اختصاص داد از بزرگترین مفسران قرآن کریم در عصر مدرن به شمار می‌رود. ابن اندیشمند بزرگ جهان اسلام، در سال ۱۲۹۶ هـ مصادف با ۱۸۷۹ م. در خانواده‌ای اصیل و دانشمند در حومه مرسى، نزدیک پایتخت تونس متولد شد. وی در سال ۱۹۰۴ م. در مدرسه صادقیه شروع به تدریس نمود. در سال ۱۹۱۳ م. به سمت قاضی فرقه مالکیه و در سال ۱۹۲۳ م. به عنوان مفتی مالکیان منصوب گردید. ابن عاشور در سال ۱۹۳۲ م. شیخ الإسلام مالکیان و هم‌زمان با آن رئیس دانشگاه زیتونه شد.